
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

INFORMACE ZE ŠKOLY 
Školní rok 2020/ 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

 
 
 
 
 
 

Vážení rodiče a přátelé naší školy, milí žáci, 
 
v pondělí 31. srpna 2020 skončil “podivný” školní rok 2019/2020. Zřejmě na něj 
nezapomene nikdo. Ani žáci, kteří zůstali doma a museli výuku zvládnout distančně. 
Ani rodiče, ze kterých se najednou stali i částečně učitelé a rádci při školní práci svých 
dětí. Ani učitelé, kteří připravovali výuku tak, aby vyhovovala všem žákům jejich třídy 
a byla všem dostupná. Určitě bychom si všichni přáli, aby se v této formě již školní rok 
neopakoval. Počítat musíme ale se vším. Z této nenadálé situace si proto musíme najít 
to, co nás jako školu a její výuku a výchovu posune dál. Poučit se z ní a nový školní rok 
připravit tak, aby nás všechny společně již takové situce nepřekvapily. V této brožuře 
naleznete také informace, které se týkají provozu naší školy vzhledem ke covid – 19. 
 
Možná si nyní kladete otázku, co s učivem, které se neprobralo? Co se třídou, kterou 
přebírá nový vyučující? Náš vzdělávací program a koncepce školy nám umožňují, 
abychom po prázdninách nastavili vše tak, aby žáci učivo zvládli a zároveň aby 
nedocházelo k neúměrnému přetěžování žáků. Náš pedagogický tým je připraven 
spolupracovat, předávat si nezbytné informace, komunikovat jak mezi sebou, tak 
samozřejmě i s žáky a také s Vámi rodiči. A je připraven vést při výuce Vaše děti tak, 
aby získaly potřebné vědomosti, ale i dovednosti pro život, a aby také zajistili 
psychosociální pohodu Vašich dětí. 
Důvěřujte nám, společně to zvládneme!  

Mgr. Andrea Olbertová, ředitelka školy 

 
 
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

ŠKOLNÍ ROK 2020 / 2021 
JMÉNO APROBACE TŘÍDNICTVÍ TELEFON KONTAKT 

Andrýsková 
Andrea 

1. stupeň 1. tř 572 571 157 a.andryskova@zsvelehrad.cz 

Horáková 
Kateřina 

1. stupeň M, Vl, Pč, Hv 572 571 157 k.horakova@zsvelehrad.cz 

Chytilová Zuzana Asistent pedagoga  572 571 157 z.chytilova@zsvelehrad.cz 

Kavková Jitka  Vv  572 571 157 
 

 j.kavkova@zsvelehrad.cz 

Kovaříková 
Tereza 

Výchovná 
poradkyně, 

metodik prevence 
Čj 

6. tř 572 571 157 t.kovarikova@zsvelehrad.cz 

Lysoňková 
Soňa 

Asistent pedagoga  572 571 157 s.lysonkova@zsvelehrad.cz 

Lukášová Martina Asistent pedagoga  572 571 157 m.lukasova@zsvelehrad.cz 

Chylíková Eva 1. stupeň 3. tř 572 571 157 
 

 e.chylikova@zsvelehrad.cz 

Mazúrková 
Martina 

Vl, mezinárodní 
projekt 

 572 571 157 m.mazurkova@zsvelehrad.cz 

Moudrá Dana Asistent pedagoga  572 571 157 d.moudra@zsvelehrad.cz 

Mošťková Šárka Školní psycholog  776 814 707 s.mostkova@zsvelehrad.cz 

Němcová Lenka M, Fy  572 571 157 l.nemcova@zsvelehrad.cz 

Olbertová 
Andrea 

Ředitel školy, Vl, 
Inf, Aj 

 733 754 229 
 

 olbertova@zsvelehrad.cz 

Pospíšil Pavel 1. stupeň, Aj 4. tř 572 571 157 p.pospisil@zsvelehrad.cz 

Púčiková Martina Vychovatelka  720 258 831 m.vlckova@zsvelehrad.cz 

Stránská  
Jana 

Nj, Aj, Čj 5. tř 572 571 157 j.stranska@zsvelehrad.cz 

Sukaný Jiří 
Zástupce ředitele, 

Ch, Př, Z 
 727 961 988 

 

 j.sukany@zsvelehrad.cz 

Škrabalová 
Sabina 

Vychovatelka  720 258 854 s.skrabalova@zsvelehrad.cz 

Škrášek David Tv, Vl, Př, Pkč 8. tř 572 571 157 d.skrasek@zsvelehrad.cz 

Jakub Štěrba Aj  572 571 157 
 

 

j.sterba@zsvelehrad.cz 

Švecová Kateřina 1. stupeň 1. tř 572 571 157 k.svecova@zsvelehrad.cz 

Ťuhýček Antonín 
ICT koordinátor, 
M, Ze, In, Hv, Pkč 

9. tř 572 571 157 
 

 a.tuhycek@zsvelehrad.cz 

Ulrichová Renata Speciální pedagog  572 571 157 r.ulrichova@zsvelehrad.cz 

Dudová Eva Hospodářka školy  572 571 157 e.dudova@zsvelehrad.cz 

Jurák Stanislav Školník  572 571 157 
 

  

Kapitánová Eva 
Vedoucí školní 

jídelny 
 720 258 876 kuchyn@zsvelehrad.cz 

Kuchařky: Magdalena Machová, Kateřina Šebestová, Lenka Bryndová, Iva Frecerová 
Uklízečky: Helena Dvořáková, Hana Štěpánková 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

Organizace školního roku 2020 / 2021 
 

I. pololetí 1. 9. 2020 - 28. 1. 2021 

II. pololetí 1. 2. - 30. 6. 2021 

Podzimní prázdniny 29. 10. a  30. 10. 2020 

Vánoční prázdniny 23. 12. 2020 – 3. 1. 2021 

Pololetní prázdniny 29. 1. 2021 

Jarní prázdniny 8. 3. - 14. 3. 2021 

Velikonoční prázdniny 1. 4. 2021 

Hlavní prázdniny 1. 7. – 31. 8. 2021 

 

Státní svátky  
 

Dne vzniku Československa 28. října 2020 

Den obnovy samostatného českého státu 
 Nový rok 
 

1. ledna 2021 

Velký pátek 2. dubna 2021 

Velikonoční pondělí 5. dubna 2021 

Svátek práce 1. května 2020 1. května 2021 

Den vítězství 8. května 2021 

 

Náboženství – nepovinný předmět 
Výuku zajišťuje farnost Velehrad. Rozvrhy naleznete na www.farnostvelehrad.cz, v odkazu Aktivity 
ve farnosti, výuka náboženství. Náboženství je nepovinný předmět, který je klasifikován. I tady se 
žáci řídí školním řádem. Pokud chcete dítě v průběhu roku z náboženství odhlásit, je nutné tuto 
změnu oznámit vyučujícímu náboženství písemnou formou. 
 
Zveřejňujeme pro Vás rozpis výuky náboženství pro jednotlivé třídy, jak by měla probíhat 
 

1. tř Středa 11. 30 Učebna ZŠ Tereza Kovaříková 

2. tř Úterý 11. 30 Učebna ZŠ Tomáš Chytka 

3. tř + 4. tř Čtvrtek  12. 45 Fara p. Čunek  

5. tř Pondělí 12. 45 Fara Bc. Vojtěch Fojt 

6. tř + 7. tř Středa 13. 40 Fara Bc. Vojtěch Fojt 

8. tř Úterý 12. 45 Fara Bc. Vojtěch Fojt 

 
 
 

Webové stránky školy a sociální sítě 
Naše škola má zřízeny webové stránky www.zsvelehrad.cz, prostřednictvím kterých Vás 
informujeme o dění v naší škole. Na těchto stránkách naleznete také důležité údaje, které Vám 
pomohou při komunikaci se školou. Na liště ŠKOLA, v sekci KE STAŽENÍ naleznete potřebné 
formuláře, které si můžete vytisknout. Na začátku školního roku Vaše děti obdrží vytištěné 

https://www.kurzy.cz/kalendar/den-obnovy-samostatneho-ceskeho-statu-1-leden/
http://www.farnostvelehrad.cz/
http://www.zsvelehrad.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 
formuláře nejběžnějších žádostí. V sekci třídy naleznete informace o jednotlivých třídách a jejich 
aktivitách. Snažíme se, aby si příspěvky vkládali také sami žáci. 
O bezprostředním dění Vás informujeme prostřednictvím Fb stránky.  
I nadále Vás všechny budeme hromadně informovat prostřednictvím emailové pošty, ale také 
prostřednictvím webové žákovské knížky. Novinky v systému Bakalář /webová ŽK/, tato aplikace 
nabízí další možnosti, se kterými Vás postupně seznámíme. 

 
Aktualizace údajů 
Na začátku školního roku vyplňují všichni rodiče formulář s osobními údaji. Je nutné pro školu 
provádět kontrolu údajů, které jsou zadávány do školní matriky. Pokud v průběhu roku změníte 
adresu, emailovou adresu, telefonní číslo nebo jiný důležitý údaj, prosíme, sdělte to třídnímu 
učiteli. Předejdeme tak mnohým nedorozuměním. Děkujeme. 

 
Omlouvání nepřítomnosti 
Zákonný zástupce žáka je povinen písemně (lze i elektronickou poštou) doložit důvody 
nepřítomnosti žáka ve vyučování nejpozději do tří kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti. Při 
návratu žáka do školy zapíše důvod jeho nepřítomnosti do omluvného listu v žákovské knížce. 
Omluvu podepisuje jeden ze zákonných zástupců žáka. Pokud potřebuje žák během vyučování 
opustit školu (vyšetření apod.), děje se tak pouze na základě písemné žádosti rodičů. V případě 
nevolnosti, náhlého zhoršení zdravotního stavu či lehčího úrazu žáka je jeho zákonný zástupce po 
vyrozumění školou povinen si dítě ve škole vyzvednout a zajistit mu další péči. V naléhavých 
případech zajistí škola žákovi odborné lékařské ošetření. 
 
Informace vhledem ke covid – 19 

 Škola a školské zařízení zajišťuje v rámci své kompetence dezinfekci rukou, úklid prostor, dodržování 
základních hygienických pravidel  

 U vstupu do budovy školy, v každé učebně/jídelně/oddělení/hygienickém zařízení, u tělocvičny jsou 
k dispozici prostředky k dezinfekci rukou v nádobách s dávkovačem – používáme šetrnou dezinfekci  

 V co nejkratším čase po příchodu do budovy si každý důkladně 20 až 30 sekund umyje ruce teplou 
vodou a mýdlem v dávkovači, popřípadě provede dezinfekci rukou, a následně dodržuje hygienu 
rukou po celou dobu svého pobytu ve škole. Škola na nutnost takového postupu opakovaně 
upozorňuje  

 Vyučující zajistí časté a intenzivní větrání učeben a ostatních využívaných prostor školy, a to nejlépe 
okny – čerstvým vzduchem  

 Ve škole je zajištěno bezpečné osoušení rukou – ručníky na jedno použití 

 Úklid a dezinfekce hygienických zařízení probíhá vícekrát denně 

 Školní jídelna respektuje zásady správné výrobní a hygienické praxe  
Školní stravování se může poskytovat za níže uvedených doporučení  

 Hygiena a úklid podle pravidel stanovených školou 

 Důraz na nutnost mytí (případně dezinfekci) rukou před odebráním stravy 

 Neumožnit samoobslužný výdej, tj. odebírání příborů z hromadných zásobníků a využívání 
samoobslužných bufetů (nápoje, polévky, saláty) 

 Vedení školy průběžně sleduje republikový, resp. lokální vývoj situace v rámci systému semafor  

 Škola nemá povinnost aktivně zjišťovat u jednotlivých dětí/žáků/studentů příznaky infekčního 
onemocnění, těmto příznakům věnuje ale zvýšenou míru pozornosti  

 Cestování skupin žáků a zaměstnanců školy do zahraničí není omezeno, pokud mimořádné opatření 
nestanovuje jinak. Pro tyto aktivity platí semafor Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zahraniční 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 
věcí, který stanoví seznam zemí podle míry rizika nákazy a pravidla z toho vyplývající (viz 
https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-zemi-podle-miry-rizika-nakazy/). Samozřejmě platí dříve 
uvedené doporučení, že je vhodné zvážit nutnost konání těch aktivit, které nejsou pro naplnění 
školního vzdělávacího programu nezbytné a dochází při nich ke koncentraci vyššího počtu lidí (v 
závislosti na aktuální epidemiologické situaci podle semaforů Ministerstva zahraničních věcí a MZd; 
přičemž epidemiologická situace v době plánování (objednání) akce může být rozdílná s 
epidemiologickou situací v době konání akce).  

 

Postup při zjištění příznaků 
 příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy – žák není vpuštěn do budovy školy za podmínky, 

že je přítomen jeho zákonný zástupce,  

 příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy a není přítomen zákonný zástupce nezletilého 
žáka – tuto skutečnost oznámí škola zákonnému zástupci neprodleně a informuje ho o nutnosti 
bezodkladného vyzvednutí/převzetí/odchodu ze školy; pokud toto není možné, postupuje se podle 
následujícího bodu,  

 příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti žáka ve škole; neprodleně dojde k 
poskytnutí roušky a umístění do předem připravené samostatné místnosti nebo k jinému způsobu 
izolace od ostatních přítomných ve škole a současně informování zákonného zástupce nezletilého 
žáka s ohledem na bezodkladné vyzvednutí žáka ze školy 

 Ve všech uvedených případech škola informuje zákonného zástupce, resp. zletilého žáka nebo 
studenta o tom, že má telefonicky kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším postupu 

 Žákovi (popřípadě zaměstnanci školy) s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou 
projevem chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je umožněn vstup 
do školy pouze v případě, prokáže-li, že netrpí infekční nemocí. 

 Škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových nebo 
mimořádných opatření (například mimořádným opatřením KHS nebo plošným opatřením MZd) nebo 
z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve škole více než poloviny žáků 
alespoň jedné skupiny/třídy/oddělení 

 Žáci a studenti mají povinnost se distančně vzdělávat.  

 V souladu s doporučením odborné lékařské společnosti8 je za normální tělesnou teplotu obecně 
považována hodnota do 37 °C.  

V případě pouhého podezření na výskyt nákazy covid-19 ve škole škola sama KHS nekontaktuje 

 
Kroužky 

Stejně jako v minulých letech nabídneme několik kroužků školních, ale také spolupracujeme s DDM 
Šikula a se zájemci z řad veřejnosti, kteří by chtěli vést na naší škole kroužek. Nabídku DDM Šikula 
poskytneme žákům v prvním zářijovém týdnu. 

Spolupracujeme také se ZUŠ Slovácko, která bude opět mít pobočku v naší škole. 

Kroužky organizované školou 

 

VYUČUJÍCÍ NÁZEV KDY PRO KOHO 

Lukášová Martina 
Lysoňková Soňa 

Keramický Pondělí 13. 45 – 15. 15 2. – 5. ročník 

Mergentalová Veronika 
Přírodní 

detektivové 

Čtvrtek 14. 00 – 15. 30 
1x za 14 dnů nebo po 

dohodě 
1. – 5. ročník 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

Ťuhýček Antonín Florbal Středa 12. 45 – 13. 30 4. – 5. ročník 

Ťuhýček Antonín Florbal Pátek 13. 30 – 14.15 6. – 9. ročník 

Ťuhýček Antonín Doučování M Po dohodě  6. – 9. ročník 

Stránská Jana Doučování Čj, N Po dohodě 4. - 9. ročník 

Trenéři atletiky Atletika Úterý 15. 30 – 17. 00 1. – 9. ročník 

Ťuhýček Antonín Matematika hravě Úterý ráno 9. ročník 

Kovaříková Tereza Čeština hravě Čtvrtek ráno 9. ročník 

Škrášek David Florbal Úterý 13. 40 – 14. 25 1. – 3. ročník 

 
Prosíme rodiče, aby přihlášku dětem vyplnili vždy na samostatný formulář. Je to sice “papírování”, 
ale přihlášky předáváme vyučujícím a pokud je na jedné přihlášce více kroužků, je to pro nás 
nepřehledné a přihlášky musíme kopírovat. Pokud přihlásíte dítě do kroužku keramiky, počítejte 
s tím, že vybíráme i na materiál. Matematiku a češtinu hravě žáci 9. ročníku neplatí.  Děkujeme. 
 

Vybíráme 
 
Pracovní sešity 

v různých předmětech 

Částky jsou různé 

podle ceny sešitů 

Třídní + vyučující 

jednotlivých předmětů 

po společné dohodě 

Do 21. 9. 2020 

Potřeby do Vv, PkČ, 

kopírování, pro potřeby 

třídy  

200,- Kč na pololetí Třídní učitelé Do 21. 9. 2020         

I. pol.  

Do 1. 2. 2021 II. pol.   

Školní kroužky 200,- na pololetí Převodem na účet školy  

Školní družina 200,- na měsíc Převodem na účet školy  

KRUH 100,- na školní rok Třídní  

 

Poplatky za školní družinu a kroužky, které organizujeme pod hlavičkou školy, 
prosíme, plaťte prostřednictvím účtu školy 115-7240240267/0100 , do zprávy pro 

příjemce zadejte jméno a přijímení Vašeho dítěte a název kroužku nebo poznačte školní družina. 
Zjednodušíte nám tím práci s vybíráním financí. Děkujeme za pochopení a spolupráci.  

 
Třídní schůzky 

Rodiče vnímáme jako partnery. I nadále chceme podporovat značku Rodiče vítáni. Chceme, aby 
rodiče nevnímali školu jen jako místo, kde se vzdělávají jejich děti. Usilujeme o to, aby chápali 
a podporovali naše cíle. V závislosti na epidemiologické situaci a manuálu pro provoz škol od 
MŠMT se společné třídní schůzky budou uskutečňovat pouze prostřednictvím systému Bakalář 
– prostřednictvím zpráv. Třídní učitelé budou včas všechny rodiče informovat. 
 

Termíny třídních schůzek, školní rok 2020/21 
 

Datum Třída Obsah 

3. 9. 2020  Všechny třídy – on-line systém 
Bakalář 

Seznámení, adaptační pobyty 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 
10. 11. 2020 Všechny třídy Hodnocení prospěchu, 

chování, aktuální problémy 
tříd 

12. 1. 2020 9. Informace o přihláškách na 
střední školy 

20. 4. 2020 Všechny třídy Hodnocení prospěchu, 
chování, aktuální problémy 
tříd 

 

Konzultační hodiny  

Zákonní zástupci žáků mohou po domluvě s vyučujícími využít konzultační hodiny. Uvítáme, když 
konzultaci s vyučujícím bude kromě rodiče přítomen také žák. Podmínkou takového setkání je 
jediné: v předstihu si přímo s konkrétními vyučujícími domluvit přesný čas návštěvy (telefonem, 
e-mailem).  
V průběhu školního roku může proběhnout tripartita – setkání žák, rodič, vyučující. Vyžádat si 
tuto schůzku mohou také rodiče. V každé třídě opět zjistíme zájem z řad rodičů. Těm, kteří projeví 
o tuto schůzku zájem, velmi rádi zprostředkujeme toto setkání.  Vyžádat si schůzku mohou i 
vyučující. Tripartitní setkání učitel – rodič – žák jsou vhodnou cestou, jak důležité propojení světa 
školy a rodiny zajistit citlivě a individuálně. Je zde prostor pro pochvalu či řešení problému, vše v 
bezpečném prostředí bez dalších „diváků“. Pro rodiče i dítě je vytvořeno diskrétní prostředí 
založené na vzájemné důvěře. Veškeré informace ohledně chování a klasifikace (známky, čtvrtletní 
hodnocení) jsou sdělované výhradně rodičům a žákům, kterých se týkají. Tato forma třídních 
schůzek proto přispívá k lepší a otevřenější komunikaci mezi školou a rodiči, a to nejen rodiči 
sociálně znevýhodněných dětí. 

 

Hodnocení žáků a sebehodnocení 
Výuku nebudeme hodnotit pouze známkou, nebudeme hledat, co žáci neumějí, ale budeme hledat 
to, co umějí, a na to navázat. Poskytneme srozumitelnou zpětnou vazbu každému žákovi. S každým 
žákem se vrátíme na úroveň, které dosáhl a odkud dosáhne dalšího pokroku. Pro dosažení výstupů 
bude klíčová kvalitní zpětná vazba žákům, zejména vhodné formativní hodnocení, které jsme začali 
využívat v loňském školním roce. Nabídneme žákům možnosti opravy, budeme je motivovat 
hodnocením pro další učení. Na základě zpětné vazby by měl mít každý možnost si potřebné učivo 
osvojit, zopakovat, upevnit. 

Zprostředkujeme Vám i vlastní hodnocení žáků. Žáky povedeme k tomu, aby své výsledky byli 
schopni ohodnotit i sami. Věříme, že tyto informace využijete. 
 

Besedy pro rodiče  
V rámci aktivit Rodiče vítáni pro Vás připravíme několik setkání na naší škole. Vše opět závisí na 
doporučení MŠMT a epidemiologické situaci. Opět Vás budeme včas informovat.  

 
 
Elektronická žákovská knížka 
V tomto školním roce pokračujeme v zapisování klasifikace do elektronické žákovské knížky. Každý 
rodič má přihlašovací údaje, známky si může kontrolovat přímo na internetu. Pokud jste ztratili 
heslo, kontaktujte Vašeho třídního učitele. Elektronická žákovská knížka umožňuje mimo jiné zjistit 
hodnotu jednotlivých známek, ale také absenci Vašeho dítěte nebo akce pořádané školou. Žáci 1. až 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 
3. třídy využívají papírovou žákovskou knížku, absence a akce školy však v  elektronické žákovské 
knížce naleznete. Všechny známky budou k dispozici nejpozději týden po zkoušení či písemné práci. 
 

Školní poradenské pracoviště 
V naší škole pracuje školní poradenské pracoviště, které má pomoci nejen Vašim dětem, ale také 
Vám rodičům a nám pedagogům. V rámci školního poradenského pracoviště působí na škole školní 
psycholog  Mgr. Šárka Mošťková, speciální pedagog Mgr. Renata Ulrichová, výchovný poradce a 
metodik prevence Mgr. Tereza Kovaříková a ředitelka školy Mgr. Andrea Olbertová. V rámci školního 
poradenského pracoviště usilujeme o vytvoření co nejpříjemnějších podmínek pro žáky co se týče 
nejen výuky, ale i vztahů mezi žáky, vztahu učitelů s žáky a snažíme se o co nejefektivnější 
komunikaci s rodiči.   
i v letošním školním roce je možnost konzultací přímo se speciální pedagožkou Mgr. Renatou 
Ulrichovou. Pokud budete mít pocit, že Vaše dítě má výukové problémy, můžete se na ni obrátit 
prostřednictvím emailu a dohodnout si s ní konzultaci.  

 

Učebnice 
Naše škola půjčuje žákům téměř kompletní sbírku učebnic, takže každé dítě má knížky v hodnotě 
cca 3000,-Kč. Prosíme žáky, aby si toho vážili, a prosíme rodiče, aby se zajímali o to, jak se jejich děti 
o učebnice starají. 

 
Žákovský parlament  
Budeme pokračovat v práci s žáky školy. Zástupci tříd jsou voleni do žákovského 
parlamentu,  se kterým bude pracovat Mgr. Lenka Němcová a Mgr. Antonín Ťuhýček. Žákovský 
parlament bude moci spolurozhodovat a vyjadřovat se k dění ve škole. Také se parlament sejde opět 
se zřizovatelem, aby se spolupodílel na dění v obci.  

 

Docházka do školy 
Vyučování začíná v 7.40 hodin, žáci jsou povinni se do školy dostavit 15 min. před vyučováním a 5 
min. před vyučováním být připraveni na svém místě. Škola se zavírá 10 min. před vyučováním. 

 
Příloha k žákovské knížce 
Žáky můžete omlouvat prostřednictvím webové žákovské knížky – Bakaláři. I v letošním roce žáci 
obdrží přílohu k žákovské knížce, díky níž lze žáka omluvit i písemnou formou v případě, že nebudete 
mít přístup k internetu. Tato příloha se také vztahuje k výběru peněz spojených s různými školními 
akcemi. V této příloze budou také zaznamenány hodiny, které mohou v průběhu školního roku 
odpadnout. V tomto případě bude nutný podpis rodiče v této příloze. 
 

Pohyb po škole  
V rámci “bezpečné” školy je budova po celý den uzamčena. Každý žák má čip, který mu umožní vstup 
do budovy školy. Při ztrátě je nutno zakoupit čip nový. V případě Vaší návštěvy zvoňte u hlavního 
vchodu školy nebo volejte na telefonní čísla, která naleznete pod zvonkem. Pokud si vyzvedáváte 
své děti po vyučování, poprosíme Vás, abyste nepřicházeli dříve než se zvoněním a na děti čekali 
před školou /v nepříznivém počasí Vás venku stát nenecháme/. Zjednodušíte nám tak naši práci 
a my nejsme rušeni při výuce. Pobyt zákonných zástupů žáků a dalších osob uvnitř budovy škol a 
školských zařízení je omezen v závislosti na epidemiologickou situaci a manuál MŠMT. Děkujeme. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

Školní družina 
Stejně jako každý rok budou ve škole fungovat dvě oddělení školní družiny. Poplatek za školní 
družinu je v tomto školním roce 200,- Kč za měsíc. K dispozici bude také ranní družina od 6.30 do 
7.25. Odpolední družina bude otevřená do 16.00. V případě zájmu o školní družinu je nutné vyplnit 
přihlášku. Do družiny se mohou přihlásit žáci 1. – 5. třídy. V případě samostatného odchodu žáka ze 
školní družiny musí rodič vyplnit lístek o samostatném odchodu. Není možné omluvit nebo pouštět 
žáka pouze po telefonické dohodě bez písemného souhlasu. 
 
Pokud je určitému žákovi nařízena karanténa a škola není uzavřena, jedná se o jeho omluvenou 
nepřítomnost ve škole a úplata za družinu se hradí.  
Pokud na základě rozhodnutí KHS nebo MZd dojde k uzavření školy, platí, že ve školní družině stanoví 
ředitel školy úplatu poměrně poníženou podle délky omezení nebo přerušení provozu, je-li délka 
omezení nebo přerušení provozu více než 5 dnů provozu  

 

 
Další školní i mimoškolní akce 
Ve školním roce pro Vás připravujeme i aktivity, které nesouvisí s výukou. Podporujeme školu 
rodinného typu a rádi se s Vámi rodiči setkáme nejen na třídních skůzkách, ale i při méně formálních 
akcích jako jsou Vánoční dílničky, Velikonoční tvoření a další. Pro děti připravujeme zájezdy, různě 
zaměřené exkurze, ale také aktivity vedoucí k prevenci patologických jevů a bezpečného užívání 
sociálních sítí a internetu. I v letošním roce pokračujeme v projektu Paměťové instituce. Opět budou 
moci naše třídy využít možnosti výuky přímo v trénu – poznávací zájezdy, které jsou hrazeny z tohoto 
projektu. Vše se budeme snažit připravit v závislosti na epideiologické situaci a doporučení MŠMT. 
Proto od měsíci září nebudeme pořádat žádné společné aktivity, pouze ve venkovních prostorách 
školy společně zahájíme školní rok. Pokud se situace změní, okamžitě Vás budeme informovat. 
 

 
Výuka nejen angličtiny v tandemu 
Výuka angličtiny bude i letos probíhat v tandemu. Tuto hodinu jsou ve výuce dva vyučující –vyučující 
Aj a asistent pedagoga. Ti si tak mohou práci rozdělit, spolupracovat,  pracovat s žáky mnohem 
intenzivněji a více konverzovat. Přidáme pravidelnou hodinu v tandemu pro 3. – 9. ročník.  
V letošním školním roce budeme opět v tandemu učit také v jiných předmětech. Při výuce budou k 
dispozici dva vyučující, kteří budou spolupracovat. Slibujeme si od toho zefektivnění výuky, možnost 
učit naše žáky více spolupracovat, přicházet si na závěry sami s pomocí vyučujících. Při výuce 
vlastivědy v tandemu v 5. ročníku bude škola spolupracovat s PhDr. Martinou Mazúrkovou, která je 
spoluautorkou učebnic vlastivědy. Tyto tandemové výuky nebudou pravidelné.  

 
 
 
 
Mezinárodní projekt Erasmus + 
Naše škola společně s dalšími čtyřmi evropskými školami uspěla s žádostí o účast v Erasmus +. 
Projekt "Vzdělávání k akci: Web of Life" spojuje 5 škol ze Severní Makedonie, Rumunska, Francie, 
Slovinska, Portugalska a České republiky. Je určen studentům ve věku 12–15 let. Hlavním cílem 
našeho projektu je zvýšit povědomí 250 studentů z 5 zemí EU o úloze lidstva v EU a ochraně  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 
přírodního prostředí. Dalším cílem je zvýšit jazykovou vybavenost našich žáků díky mezinárodním 
setkáním. Více informací přineseme v měsíci září na webových stránkách naší školy. 

 
Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 
V letošním školním roce nabídneme doučování žáků, které povede Mgr. Jana Stránská a Mgr. 
Antonín Ťuhýček. Žáci, kteří budou mít zájem o doučování se mohou přihlásit přímo u vyučujících 
nebo u třídních učitelů. Jedinou podmínkou zařazení žáky do doučování je pravidelná účast na těchto 
hodinách, které budou probíhat mimo výuku po dohodě s vyučujícími. Mgr. Jana Stránská nabídne 
žákům pomoc s českým jazykem, anglickým a německým jazykem. Mgr. Antonín Ťuhýček nabídne 
pomoc s matematikou.  

 
Školní řád 
Školní řád naleznete na webových stránkách školy nebo přímo ve škole na úřední desce. Ta je 
umístěna ve vestibulu školy. Je důležité seznámit se s právy, ale také povinostmi zákonných 
zástupců. Součástí školního řádu je také klasifikační řád.  

 
Obědy a jejich odhlašování 
Ve školní jídelně využíváme elektronický systém VIS. Každý žák má svůj čip, pomocí kterého se každý 
den identifikuje u výdejového okýnka. Pokud žák čip zapomene doma, má po celé dopoledne 
možnost oznámit tuto skutečnost vedoucí školní jídelny Evě Kapitánové. Je nemožné přijít bez 
čipu k výdejnímu okénku a nebýt nahlášený u vedoucí školní jídelny. Hlavní kuchařka by tak 
musela odejít do kanceláře a vyhledat, zda žák má v tento den přihlášený oběd, což by 
komplikovalo výdej jídel.  Pomocí přihlašovacích údajů mají rodiče možnost přes internet odhlásit 
svým dětem oběd. Pokud budete odhlašovat Vaše děti pomocí telefonu, prosíme Vás, volejte na 
pevnou telefonní linku školní jídelny 571 891 057 nebo na mobilní telefon 720 258 876  nebo 
odhlašujte Vaše děti pomocí emailu kuchyn@zsvelehrad.cz. Odhlašování obědu v případě nemoci 
- nejpozději do 7. 45 téhož dne. Připomínáme, že pokud je žák nemocen a nebyl odhlášen, může 
být oběd odebrán do jídlonosiče pouze první den jeho nemoci v době od 10.30 do 11.30 hodin. V 
dalších dnech žákovy nemoci může být oběd sice také odebrán, ale už za plnou cenu. Neodhlášený 
a neodebraný oběd je strávníkovi účtován. V případě, že si strávník oběd neodhlásí, cena obědu se 
zvýší o režijní náklady. Pro zdravé žáky, kteří se stravují ve školní jídelně, nemůže být oběd odebírán 
v jídlonosičích.  
Žáci mají každé úterý možnost výběru ze dvou jídel. Do budoucna počítáme s možností vybírat si 
ze dvou jídel i v dalších dnech.  

Cena obědů: 

Strávníci  7 - 10 let        24,- Kč 

               11 - 14 let       26,- Kč 

                 15 a více       27,- Kč 

Cizí strávník                  62,- Kč 

 
Čipy lze zakoupit u vedoucí školní jídelny paní Evy Kapitánové. 

mailto:kuchyn@zsvelehrad.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA, VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

 

Školská rada  

Školská rada, sídlem Základní škola, Velehrad, okres Uherské Hradiště je nezávislým orgánem 
umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, pracovníkům školy, občanům obce a dalším 
osobám podílet se na správě školy dle zákona 561/2004 Sb. §167, §168. (Školský zákon) 

Odpovědnost a kompetence 

1. Schvaluje: a) výroční zprávu o činnosti školy, b) školní řád a navrhuje jeho změny, c) pravidla 
hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

2. Vyjadřuje se k návrhům a uskutečňování školního vzdělávacího programu. 

3. Projednává: a) návrh rozpočtu na další rok, b) rozbor a návrhy na hospodaření, c) zprávy České 
školní inspekce. 

4. Podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy. 

5. Nahlíží do povinné dokumentace školy. 

6. Nevytváří žádné fondy a nedisponuje žádným majetkem. 

7. Podává a přenáší podněty zákonných zástupců nezletilých žáků na ředitele školy, zřizovatele, 
orgány státní správy za účelem: a) vzájemné výměny podnětů vedoucích ke zdokonalení 
vzdělávacího procesu, b) předcházení konfliktním nebo krizovým situacím v rámci vzdělávacího 
zařízení, c) vytvoření optimálních podmínek pro úspěšnou výchovu a vzdělávání žáků. 

8. Podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

9. Zápisy a jednání Školské rady na http://www.zsvelehrad.cz/skolska_rada 

Pro případné podněty, dotazy, návrhy nebo stížnosti rodičů zřídili zástupci rodičů při školské radě 
kontaktní email, na který můžou rodiče v případě zájmu psát: rodice.zsvelehrad@gmail.com. Tento 
email je přístupný všem třem zástupcům rodičů ve školské radě. Samozřejmě se na zástupce rodičů 
můžete obracet i osobně. 

Členům školské rady, zvoleným 14. 11. 2017, končí v tomto roce jejich volební období. Proto v 
měsíci listopadu ředitelka školy vyhlásí nové volby do školské rady.  

http://www.zsvelehrad.cz/skolska_rada
mailto:rodice.zsvelehrad@gmail.com

